
Томская область Томский район 

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение» 

 

Администрация Калтайского сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 22 марта 2024 года                                                                                            №  65 

с.Калтай 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Калтайского сельского поселения от 28 апреля 2023 года 

№69 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на 

территории Калтайского сельского поселения» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным 

кодексом Российской Федерации, в целях приведения муниципальной правовой базы в 

соответствие действующему законодательству,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Калтайского сельского 

поселения от 28 апреля 2023 года №69 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки 

зеленых насаждений» на территории Калтайского сельского поселения» следующие 

изменения: 

1.1.Пункт 1.3 Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«1.3. Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений осуществляется для 

производства работ на земельных участках, находящихся в собственности 

муниципального образования «Калтайское сельское поселение» и на землях и земельных 

участках, собственность на которые не разграничена, на территории земель населенных 

пунктов Калтайского сельского поселения.»;  

1.2. Административный регламент дополнить пунктом 1.3.1 следующего 

содержания: 

«1.3.1. Вырубка зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в 

собственности граждан и юридических лиц осуществляется в соответствии с 

действующим законодательством.»; 

1.3. Пункт 1.4 Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«1.4. Вырубка зеленых насаждений без разрешения на землях, указанных в пункте 1.3 

настоящего Административного регламента не допускается, за исключением проведения 



2 

 

аварийно-восстановительных работ сетей инженерно-технического обеспечения и 

сооружений, с обязательным уведомлением Администрации Калтайского сельского 

поселения в день проведения аварийно-восстановительных работ.»; 

1.4. Пункт 2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.1. Заявителями являются физические лица (в том числе зарегистрированные в качестве 

индивидуальных предпринимателей) и юридические лица, за исключением собственников 

земельных участков и территорий с лесными насаждениями.» 

1.5. Пункт 6.1 Административного регламента дополнить словами «, либо решение 

об отказе в предоставлении услуги.». 

1.6. Пункт 11.4 Административного регламента дополнить текстом следующего 

содержания: «, либо собственником земельного участка.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское 

поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru). 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава Калтайского сельского поселения  

(Глава Администрации)                                                                     З.В. Мирошникова 

http://www.kaltai.ru/

